本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 前月末比

対ドル BRL 5.5755 5.5936 -0.32% 0.28% 5.6095 5.4945

対円 JPY 18.94 18.89 0.24% -0.50% 18.80 19.28

円 対ドル JPY 105.56 105.68 -0.11% -0.19% 105.48 105.91

Index 96,089 95,615 -0.49% 1.07% 94,603 99,369

bps 233.79 232.35 0.61% 6.93% 249.64 214.94

% 7.15 7.41 3.58% 2.97% 7.19 6.77

% 2.01 2.01 -0.45% 1.52% 1.98 2.01

% 0.23350 0.22025 -5.67% -5.83% 0.2339 0.2409

Index 147.37 149.51 1.45% 0.67% 148.51 153.21

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2020年10月7日

2020年10月7日

　　マーケットサマリー

CRB Index（国際商品指数）

レアル

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan21（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

　　マーケットデータ（簡易版）

Indicator Unit 10月5日 10月6日 9月30日 8月31日

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

Treasury Department

3.60

3.90

4.20

4.50

4.80

5.10

5.40

5.70

6.00

ドルレアルスポットチャート

16

18

20

22

24

26

28

30

レアル円スポットチャート

【為替】

パウロ・ゲデス経済相とホドリゴ・マイア下院議長の会談を受けて、新たな所得支援策（Renda Cidada）の原資に関する

進展期待が高まり、取引開始直後はレアル高が進行し、5.48レアル台まで一時回復。その後、トランプ大統領が「11月

の大統領選後まで追加財政協議の停止を指示した」とツイートを受け、協議が事実上打ち切られ追加の経済対策の早

期設立が困難になった。更にパウエル議長が「十分な政府支援がなければ米国の経済回復は脆弱なものになる」との

見解を示したことから米景気回復への先行き不透明感が意識され、新興国通貨が売られ5.59レアル台までレアル安が

進行した。

【株式】

新たな所得支援策（Renda Cidada）に関してパウロ・ゲデス経済相とホドリゴ・マイア下院議長が歳出上限の順守を強調

したことから財政懸念が緩和。ボベスパ指数は97,000ポイント台まで一時上昇。しかし、トランプ大統領の上記ツイートを

受け、追加の経済対策の早期成立が困難になったことから、リスクオフ方向に大きく巻き返し、95,000ポイント台まで下

落した。

【COVID-19 感染者総数（10/6時点）】

ブラジル全体：4,969,141人（前日比+41,906人）、サンパウロ州：1,010,839人（前日比+6,260人）